1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 上海那莫投资合 10,522,080 32.88% 0

上海中基国威电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

- 14 -

伙企业（有限合

伙）

2 于涛 7,695,749 24.05% 5,933,116

3 赵文博 5,338,625 16.68% 0

4 沈怿皓 591,861 1.85% 443,896

5 李细敏 556,754 1.74% 0

6 孙琳琳 498,243 1.56% 498,243

7 林祥炎 460,953 1.44% 0

8 罗克成 401,260 1.25% 0

9 朱益民 368,004 1.15% 0

10 孟海峰 317,815 0.99% 0

合计 26,751,344 83.60% 6,875,255

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 上海那莫投资合

伙企业（有限合

伙）

10,522,080 30.90% 0

2 于涛 7,695,749 22.60% 5,933,116

3 赵文博 5,338,625 15.68% 0

4 浙江容腾创业投

资合伙企业（有限

合伙）

640,000 1.88% 0

5 阜阳市阜芯光电

信息产业股权投

资合伙企业（有限

合伙）

640,000 1.88% 0

6 沈怿皓 591,861 1.74% 443,896

7 李细敏 556,754 1.64% 0

8 孙琳琳 498,243 1.46% 498,243

9 林祥炎 460,953 1.35% 0

10 罗克成 401,260 1.18% 0

合计 27,345,525 80.31% 6,875,255

注：孙琳琳于 2023 年 3 月 16 日解限售 124,560 股，本次解除限售后尚未解除限售的股票

数量为 373,683股。

上述表格中发行前持股数量及持股比例均以截至 2022 年第三次临时股东大会股权登记

日 2022年 7月 28日股东名册所载信息为基础，发行后持股数量及持股比例仅考虑本次发行

新增股份的影响。即本次发行后，浙江容腾创业投资合伙企业（有限合伙）、阜阳市阜芯光

电信息产业股权投资合伙企业（有限合伙）成为公司前十大股东，持股比例均为 1.88%。其

余股东持股数量、股份限售无变化，前十大股东持股比例由发行前的 83.60%减少为 80.31%。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

上海中基国威电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

- 15 -

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

12,284,713 38.39% 12,284,713 36.08%

2、董事、监事及高级

管理人员

223,351 0.70% 223,351 0.66%

3、核心员工 818,497 2.56% 818,497 2.40%

4、其它 11,291,797 35.29% 13,339,797 39.18%

合计 24,618,358 76.94% 26,666,358 78.32%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,933,116 18.54% 5,933,116 17.43%

2、董事、监事及高级

管理人员

911,362 2.85% 911,362 2.68%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 537,164 1.68% 537,164 1.58%

合计 7,381,642 23.07% 7,381,642 21.68%

总股本 32,000,000 100.00% 34,048,000 100.00%

注：上述表格中发行前持股数量及持股比例均以截至 2022 年第三次临时股东大会股权登记

日 2022 年 7 月 28 日股东名册所载信息为基础。公司在全国中小企业股份转让系统于 2022

年 11月 25日发布了《董事、监事换届公告》、于 2022 年 12月 13日发布了《董事长、监事

会主席、高级管理人员换届公告》，公司董事、监事、高级管理人员的换届选举均已履行必

要的董事会、股东大会、监事会审议程序。此处为新一届董事、监事和高级管理人员本次股

票发行前后的持股变动情况。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为274人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为280人。

股东人数变动情况根据 2022 年第三次临时股东大会股权登记日的股东名册所列股东人

数填列，发行后股东人数仅考虑本次股票发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司募集资金总额为 64,000,000 元，公司货币资金、注册资本及资

本公积因募集资金而增加，公司总资产及净资产规模均提升，资产负债率下降，资产流动性

进一步加强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金主要用于补充公司流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务

未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力有望

上海中基国威电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

- 16 -

得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司的控股股东为那莫投资持有公司 32.88%股份，实际控制人为于涛持

有公司 24.05%股份。于涛持有那莫投资 37.76%出资额并担任那莫投资执行事务合伙人，通

过那莫投资间接控制公司 32.88%表决权股份。于涛通过直接、间接方式合计控制公司

56.93%表决权股份。

本次发行完成后，那莫投资持有公司 30.90%股份、于涛持有公司 22.60%股份。于涛持

有那莫投资 37.76%出资额并担任那莫投资执行事务合伙人，通过那莫投资间接控制公司

32.88%表决权股份。于涛通过直接、间接方式合计控制公司 53.50%表决权股份。本次发行

完成后，公司控股股东仍为那莫投资，实际控制人仍为于涛。本次发行不会导致公司控制权

发生改变。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 于涛 董事长、董事 7,695,749 24.05% 7,695,749 22.60%

2 史卫东 总经理、董

事、核心员工

85,645 0.27% 85,645 0.25%

3 梁会锋 董事 118,372 0.37% 118,372 0.35%

4 张伟 董事、核心员

工

0 0% 0 0%

5 陶慧隽 财务负责人、

董事

294,352 0.92% 294,352 0.86%

6 潘静 监事会主席、

核心员工

0 0% 0 0%

7 林茂 监事 138,101 0.43% 138,101 0.41%

8 吴焜 监事、核心员

工

0 0% 0 0%

9 孙琳琳 董事会秘书 498,243 1.56% 498,243 1.46%

10 王举义 核心员工 252,138 0.79% 412,138 1.21%

11 张轶强 核心员工 158,826 0.50% 318,826 0.94%

12 王国卿 核心员工 260,419 0.81% 260,419 0.76%

13 常春艳 核心员工 143,168 0.45% 143,168 0.42%

14 沈振杰 核心员工 3,946 0.01% 3,946 0.01%

合计 9,648,959 30.16% 9,968,959 29.27%

注：上述表格中发行前持股数量及持股比例均以截至 2022 年第三次临时股东大会股权登记

日 2022 年 7 月 28 日股东名册所载信息为基础。公司在全国中小企业股份转让系统于 2022

年 11月 25日发布了《董事、监事换届公告》、于 2022 年 12月 13日发布了《董事长、监事

会主席、高级管理人员换届公告》，公司董事、监事、高级管理人员的换届选举均已履行必

上海中基国威电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

- 17 -

要的董事会、股东大会、监事会审议程序。此处为新一届董事、监事和高级管理人员以及公

司的核心员工在本次股票发行前后的持股变动情况。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.88 1.96 1.84

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.48 4.56 6.16

资产负债率 12.18% 28.46% 21.66%

注：2022 年 1 月，公司实施 2021 年半年度权益分派，以公司当时总股本 16,220,000 股为

基数，向全体股东每 10股转增 5股，共计转增 8,110,000股，转增后总股本增至 24,330,000

股；2022 年 4 月，公司实施 2021 年年度权益分派，以公司当时总股本 24,330,000 股为基

数，向全体股东每 10 股送红股 3.152487 股，共计转增 7,670,000 股，转增后总股本增至

32,000,000股。根据《企业会计准则第 34号-每股收益》的规定，对公司 2020年度和 2021

年度的每股收益、每股净资产按照调整后的股数重新计算。

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

2022年 9月 21日，公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《股票

定向发行说明书修订公告》。本次修订系基于全国股转系统对本次股票发行的反馈意见，同

时公司将本次发行由不确定对象改为确定对象的股票发行且不涉及特殊认购条款，公司在授

权范围内进一步确认了认购价格和认购数量、募集资金用途。

2022 年 10 月 18 日，公司对《股票定向发行说明书修订公告》进行修订，并于当日披

露了《2022 年第一次股票定向发行说明书第二次修订说明公告》。本次修订系根据全国股

转系统 2022年 10月 10 日下发的《关于上海中基国威电子股份有限公司股票定向发行申请